
Број 11  страна 815           „Службени лист општине Неготин“               30.06.2023. 
 

 
 

На основу члана 27.став 14. Правилника о суфинансирању мера енергетске 
санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин путем уградње 
соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља топлоте, по Јавном позиву Управе за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22 (у даљем тексту: Правилник- Сл.лист 
општине Неготин број: 10/2022), Одлуке о расписивању јавног конкурса за доделу 
бесповратних средстава домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова 
на територији општине Неготин путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља 
топлоте, по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности 
ЈП 1/22, (Сл.лист општине Неготин број: 32/2022), члана 69. став 1. тачка 
21. Статута општине Неготин ("Сл.лист општине Неготин", број: 4/2019), коначне листе 
крајњих корисника за реализацију мера енергетске санације породичних кућа и станова на 
територији општине Неготин, коју је Комисија за реализацију мера енергетске санације 
објавила 17.05.2023. године, Општинско веће општине Неготин на седници одржаној дана 
30.06.2023. године донело је 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 
СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН ПУТЕМ УГРАДЊЕ 
СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 

СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА 
ПУТЕМ УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛАЦИОНИХ ПУМПИ, 

ТЕРМОСТАТСКИХ ВЕНТИЛА И ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ, КОЈА СРЕДСТВА СУ 
ЗАЈЕДНО ОПРЕДЕЛИЛЕ ОПШТИНА НЕГОТИН И УПРАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

И ПОДСТИЦАЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 
                                                                       Члан1.    
Додељују се бесповратна средства за суфинансирање мера енергетске санације 
породичних кућа и станова на територији општине Неготин, које су биле предмет јавног 
конкурса, који је расписан 23.11.2022.године, а која средства су заједно определиле 
општина Неготин и Управа за финансирање и подстицање енергетске ефикасности у 
укупном износу од 1.000.000,00 динара, од чега је 500.000,00 динара определила општина 
Неготин, а 500.000,00 динара Управа за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности, следећим крајњим корисницима: 
 
РЕД.Б ПРЕЗИМЕ И ИМЕ БРОЈ И ДАТУМ ПРИЈАВЕ БРОЈ 

МЕРЕ 
УКУПАН БРОЈ 
БОДОВА 

1 САНДУЛОВИЋ БОРКА 312-381/2022-IV/02 
 од 24.11.2022.г. 
 

1 76 

2 КРЕКУЛОВИЋ ДРАГОЉУБ 
 

312-397/2022 -IV/02 
од 6.12.2022.г. 
 

1 72 

 



30.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 11 страна 816 
 

                                                                       
                                                                       Члан 2. 
 
Општина ће вршити пренос бесповратних средстава искључиво директним корисницима 
средстава (привредним субјектима) под условима и на начин предвиђен Правилником.      
 
                                                                      Члан 3. 
 
Након ступања на снагу ове Одлуке, закључиће се уговори између општине Неготин, 
директних корисника (привредних субјеката) и крајњих корисника из члана 1.ове одлуке. 
 
                                                                      Члан 4. 
 
О извршењу ове одлуке стараће се Комисија за реализацију мера енергетске санације. 
 
                                                                      Члан 5. 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном листу 
општине Неготин,на званичној интернет страници општине Неготин и огласној табли 
општине Неготин. 
 

Број: 312-175/2023-III/07 
30.06.2023. године 
Неготин 
 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе 
 



Број 11  страна 817           „Службени лист општине Неготин“               30.06.2023. 
 

 
 

Образац 1  
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ  НЕГОТИН  ЗА  2023. ГОДИНУ  

Усвојен на седници Општинског већа општине Неготин дана    30.06. 2023. године  

Ред
ни 

број 
акти
внос

ти  

Програмс
ка 

активност  

Сагласно
ст 

министар
ства 

заштите 
животне 
средине 

на 
предлог 

програма 
(датум 

издавања 
и број 

сагласно
сти)  

Детаљан опис 
активности  

Циљ 
активност

и  

Надлежни за 
спровођење 
програмске 
активности  

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности  

Извор 
средста

ва 
финанс
ирања  

Износ 
одобрених 

средстава за 
ову 

активност у 
претходној 

години  

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена  

1.   Управља
ње 

заштитом 
животне 
средине 

    Контрола ваздуха 
(мониторинг)  

Заштита, 
очување и 
унапређе
ње 
животне 
средине 

 Слободан 
Дијановић-

послови 
заштите животне 

средине    

252.000,00 
динара   

01   251.723,00 
динара   

Управљање отпадом  

  2. Управља     Уклањање отпада Заштита,  Слободан  5.493.400,00   01 4.499.000,00 



30.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 11 страна 818 
 

ње 
заштитом 
животне 
средине 

одложеног на 
привременим 

депонијама у МЗ 
општине Неготин   

очување и 
унапређе
ње 
животне 
средине 

Дијановић-
послови 

заштите животне 
средине     

динара динара   

  3. Управља
ње 

заштитом 
животне 
средине 

   Уклањање отпада 
одложеног ван 

привремене депоније на 
територији општине 

Неготин       

Заштита, 
очување и 
унапређе
ње 
животне 
средине 

Слободан 
Дијановић-

послови 
заштите животне 

средине      

2.480.400,00 
динара   

  01   1.430.160,00 
динара 

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине  

4.   Управља
ње 

заштитом 
животне 
средине 

  Уређење речних корита 
водотокова ИИ реда  

Заштита, 
очување и 
унапређе
ње 
животне 
средине   

 Далибор 
Ранђеловић,дир

ектор ЈКП 
“Бадњево     

164.000,00 динара 01  0,00 динара  

5. Управља
ње 

заштитом 
животне 
средине 

 Јавни рад-Мој град чист 
и леп 2023  

Заштита, 
очување и 
унапређе
ње 
животне 
средине   

Слободан 
Дијановић-

послови 
заштите животне 

средине      

50.000,00 динара 01  0,00 динара  

Контрола и заштита од буке  

 6. Управља
ње 

заштитом 
животне 
средине  

 Мерење буке 
(мониторинг)   

 Заштита, 
очување и 
унапређе
ње 
животне 

Слободан 
Дијановић-

послови 
заштите животне 

средине     

150.000,00 динара 01   0,00 динара  



Број 11  страна 819           „Службени лист општине Неготин“               30.06.2023. 
 

 
 

средине  

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине  

7.   Управља
ње 

заштитом 
животне 
средине 

  Информисање и 
објављивање података о 

стању и квалитету 
животне средине и 

предузетим 
мерама,услуга штампања 

еколошких 
водича,брошура,плаката,

летака и другог 
едукативног и 

промотивног материјала 
и набавка стручне 

литературе   

Заштита, 
очување и 
унапређе
ње 
животне 
средине 

    

 Слободан 
Дијановић-

послови 
заштите животне 

средине    

  50.000,00 динара   01  828,00  
динара 

Остало  

  8. Управља
ње 

заштитом 
животне 
средине  

   Трошкови платног 
промета (провизија)   

Заштита, 
очување и 
унапређе
ње 
животне 
средине    

 Слободан 
Дијановић-

послови 
заштите животне 

средине      

  5.000,00 динара   01 0,00 динара   

Укуп
но 

     8.644.800,00 
динара 

01 6.181.711,00 
динара   

   
Број:415-3/2023-III/07 
30.06.2023. године 
 Неготин 

Место печата  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  
НЕГОТИН             ВЛАДИМИР 
ВЕЛИЧКОВИЋ С.Р. 



30.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 11 страна 820 
 



Број 11  страна 821           „Службени лист општине Неготин“               30.06.2023. 
 

 
 



30.06.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 11 страна 822 
 

 



Број 11  страна 823           „Службени лист општине Неготин“               30.06.2023. 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
1. Oдлукa о додели бесповратних средстава крајњим корисницима  

за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова 
на територији општине Неготин путем уградње соларних панела за производњу  
електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког  
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи,  
термостатских вентила и делитеља топлоте, која средства су заједно  
определиле општина Неготин и управа за финансирање и подстицање  
енергетске ефикасности          815 

2. Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине 
општине Неготин за 2023.          817 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Колективни уговор о измени и допуни Колективног уговора за запослене  
у органима општине Неготин          820 


